

FORMULARUL 3.3

OFERTĂ

Către **Primaria s.Hincauti r.Edinet**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatii, **Stincaru Sergiu** reprezentanți ai ofertantului **SERALCON SRL**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm „**Constructia unui „Teren de Sport Inovativ din sat.Hincauti, r-nul Edinet”**”

pentru suma fără TVA de **394 618.95 lei** (**Trei sute nouazeci si patru mii sase sute optsprezece lei 95 bani**)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 20% - **78 923.79 lei** (**Sapte zeci si opt mii noua sute douazeci si trei lei 79 bani**)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate **în 2 luni calendaristice.**

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată **de 45 zile**, respectiv pînă la data de **09.10.2023** inclusiv.

și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Stincaru Sergiu, în calitate de Director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele Seralcon SRL

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor % din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă Garanție Bancară în cuantum de 5 % (din prețul total ofertat) și constituie lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 24 luni.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 10 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Teren de sport Inovativ

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № oferta

Valoarea de deviz 473 542,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. sistematizarea pe verticala				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,744	1 237,50	920,70
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	126,500	17,24	2 180,25
Total sistematizarea pe verticala					3 100,95	
Incluziv salariu					0,00	
		2. imbracaminte din gazon artificial				
3	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100 m2	2,640	1 317,27	3 477,60
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	70,000	207,72	14 540,67
5	TsD15B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3	39,600	433,06	17 149,27
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	528,000	22,30	11 772,86

1	2	3	4	5	6	7
7	CG22D3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	264,000	326,39	86 166,59
8	CE17A	Strat polimeric tip SHOK PAD ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2	264,000	213,07	56 251,14
9	TsH42C	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip DOMO Smash inaltimea parului 22 mm, acoperita cu nisip	m2	264,000	479,86	126 681,89
10	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m	80,000	235,32	18 825,63

Total imbracaminte din gazon artificial						334 865,65
Incluziv salariu						50 770,85

Cheltuieli directe	lei	337 966,60
Fondul social	24,00 %	12 185,00
Transportarea materialelor	4,00 %	11 221,07
Total	100,00 +	361 372,67
Cheltuieli de regie	5,00 %	18 068,63
Total	100,00 +	379 441,30
Beneficiu	4,00 %	15 177,65
Total	100,00 +	394 618,95
TVA	20,00 %	78 923,79

Total deviz: **473 542,74**
Incluziv salariu **50 770,85**

Intocmit _____ (Seralcon SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria s. hincauti rnl Edinet)
(funcția, semnătura)

Teren de sport Inovativ

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № oferta

Valoarea de deviz 473 542,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om.	311,520	84,97	26 469,85
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om.	13,200	84,97	1 121,60
3.	7129020012800	Pavator	h-om.	79,168	84,97	6 726,91
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	52,800	84,97	4 486,42
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	41,467	84,97	3 523,45
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	68,640	84,97	5 832,34
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	30,720	84,97	2 610,28
		Total manopera				50 770,85

Materiale:

1.	1412122100880	Filer de calcar	kg	79,200	12,00	950,40
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,630	340,00	214,20
3.	1421102200801	Nisip cuartos ##, fractie 0,63-0,315 mm	kg	6 336,000	0,40	2 534,40
4.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	49,500	250,00	12 375,00
5.	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	264,000	12,00	3 168,00
6.	2010232958990	Lemn de foc	kg	264,000	0,20	52,80
7.	2010237318750	Distantieri	buc	158,400	1,00	158,40
8.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	264,000	24,00	6 336,00
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	221,900	2,20	488,18
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,150	0,00	0,00
11.	2663102100914	Beton marfa clasa C 25/20 (B25/M300)	m3	27,060	1 620,00	43 837,20
12.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	70,350	140,00	9 849,00
13.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	312,708	120,00	37 524,96
14.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,640	15,00	39,60
15.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,280	18,00	95,04
16.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	283,440	400,00	113 376,00
17.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	159,520	90,00	14 356,80
18.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	49,650	240,00	11 916,00
19.	2873122004100	Plase sudate	kg	533,280	19,00	10 132,32
20.	28752763120001	##### (fise)	buc	3 263,040	4,00	13 052,16
21.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,600	10,00	66,00
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,420	10,00	4,20

		Total materiale de construcții				280 526,66
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,317	5,00	1,58
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	29,040	25,00	726,00
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	3,168	450,00	1 425,60
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,674	550,00	920,70
5.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	1,088	25,00	27,20
6.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,980	250,00	495,00
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,640	78,00	205,92
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,048	5,00	20,24
9.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	6,600	25,00	165,00
10.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,264	550,00	145,20
11.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,792	450,00	356,40
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,845	450,00	2 180,25
		Total utilaje de construcții				6 669,09

Total:

Cheltuieli directe	lei	337 966,60
Fondul social	24,00 %	12 185,00
Transportarea materialelor	4,00 %	11 221,07
Total	100,00 +	361 372,67
Cheltuieli de regie	5,00 %	18 068,63
Total	100,00 +	379 441,30
Beneficiu	4,00 %	15 177,65
Total	100,00 +	394 618,95
TVA	20,00 %	78 923,79

Total deviz:

**473 542,7
4**

Intocmit

(Seralcon SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria s. hincauti rnl Edinet)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Teren de sport Inovativ****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
oferta
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. sistematizarea pe verticala				
1	TsC03 F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 237,50
	29522600 03501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 237,50
2	TsI51 A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			17,24
	34105400 00007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,24
		2. imbracaminte din gazon artificial				
3	TsE06 A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100 m2			1 317,27
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,27
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	29522400 04004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	450,00	540,00
4	DE10 C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			207,72
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	71290200	Pavator	h-om.	0,5200	84,97	44,18

1	2	3	4	5	6	7
	12800					
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,20	6,97
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	340,00	3,06
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0060	10,00	0,06
	26661228 00286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	140,00	140,70
5	TsD15 B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3			433,06
	71290200 12800	Pavator	h-om.	1,0800	84,97	91,77
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,97	15,29
	14214022 00393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	250,00	312,50
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
	29522700 04019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	250,00	12,50
6	CC03 C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			22,30
	71230200 11140	Fierar beton	h-om.	0,0250	84,97	2,12
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	84,97	0,42
	28731220 04100	Plase sudate	kg	1,0100	19,00	19,19
	27106021 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	20102373 18750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,0006	5,00	0,00
7	CG22 D3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			326,39
	71230100 10200	Betonist	h-om.	1,1800	84,97	100,26
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	84,97	16,99
	20102329	Lemn de foc	kg	1,0000	0,20	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	58990					
	14121221 00880	Filer de calcar	kg	0,3000	12,00	3,60
	23203226 00220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,0000	24,00	24,00
	20101029 06500	Sipci de rasinoase geluite	m	1,0000	12,00	12,00
	26631021 00914	Beton marfa clasa C 25/20 (B25/M300)	m3	0,1025	1 620,00	166,05
	29522700 04029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	78,00	0,78
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
8	CE17 A	Strat polimeric tip SHOK PAD ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2			213,07
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om.	0,2000	84,97	16,99
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	84,97	4,25
	26821326 00465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	120,00	142,14
	28752763 120001	##### (fise)	buc	12,0000	4,00	49,44
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
9	TsH42 C	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip DOMO Smash inaltimea parului 22 mm, acoperita cu nisip	m2			479,86
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,1000	84,97	8,50
	27744135 90401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	400,00	412,00
	27744135 90402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2800	90,00	25,20
	27744135 90403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0911	240,00	21,86
	14211022 00801	Nisip cuartos ##, fractie 0,63-0,315 mm	kg	24,0000	0,40	9,60
	29522700 03648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0140	5,00	0,07
	29522700 07612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	34104400 05607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0030	450,00	1,35
	29522700 07613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0010	550,00	0,55
10	TsH44 A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m			235,32

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,0540	84,97	4,59
	27744135 90401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,1440	400,00	57,60
	27744135 90402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,0700	90,00	96,30
	27744135 90403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,3200	240,00	76,80
	29522700 03648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	25,00	0,01
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	5,00	0,02

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(Seralcon SRL)

(Primaria s. hincauti rnl Edinet)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)